עתירה למתן צו על תנאי וצו ביניים

תאריך הישיבה: כ"ד באלול התשס"ט (13.09.09)
בשם העותרים: עו"ד לורה מקסיק; עו"ד עופר אקרשטיין
בשם המשיב: עו"ד גלעד שירמן

### פסק-דין

השופט א' רובינשטיין:

א. עניינה של העתירה - שהוגשה ב - 3.3.05 - בבקשת העותרים כי תינתן להם אזרחות ישראלית, מכוח חוק השבות, התש"י -1950. כן התבקש בית המשפט לעת היא לאסור על המשיב להרחיק את העותרים מן הארץ, ולהורות על שחרורה של העותרת ממשמורת בה היתה נתונה אז, עד להכרעה בעתירה.

רקע

ב. ביום 17.8.02, נכנסה העותרת 1 (להלן העותרת), אזרחית רוסיה, לישראל באשרת תייד, עם בנה הקטין, העותר 2 (להלן העותר).

ג.

מקובל לומר, כי לצורך הרמת הנטל הראשוני נדרשות ראיות מסוג אלה שמקבל משרד הפנים כמספיקות להוכחת הזכאות הנטענת (בג"צ 394/99 מקסימוב נ' משרד הפנים, פ"ד נח(1) 919, 928). מה טיבן של ראיות אלה? כך נפסק בעניין זה:

"אין חולק – והדבר אף עולה מתקנה 4 הנ"ל לתקנות השבות (וראו גם תקנה 4 לתקנות האזרחות, תשכ"ט-1968) – כי הנטל

הראשוני להבאת ראיות מינהליות מספיקות לביסוס לכאורי של זכאותו לשבות ולאזרחות של המבקש לעלות לישראל, מוטל עליו. טיבן של הראיות הנדרשות להרמת הנטל הראשוני על-ידי המבקש עשוי להשתנות ממקרה למקרה ומזמן לזמן. לעניין זה לא ניתן – ואף אין זה רצוי – להתוות כללים נוקשים.